
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024г. г. Норильск № 01-05-238

О создании на базе МБОУ «Средняя школа № 30» первичного отделения РДДМ 
«Движение первых»

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском 
движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом общероссийского общественно- 
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее -  РДДМ 
«Движение первых»), во исполнение рабочих программ воспитания и 
календарных планов воспитательной работы МБОУ «Средняя школа № 30» на 
2024/25 учебный год, с целью развития системы школьного ученического 
самоуправления и социальной активности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ «СШ № 30».

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение 
первых» советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными организациями Азахову М.И.

3. Внести в рабочие программы воспитания НОО, ООО и СОО и в календарные планы 
воспитательной работы НОО, ООО и СОО в модуль «Детские общественные 
объединения» деятельность первичного отделения РДДМ «Движение первых».

4. Назначить ответственным за ведение подраздела РДДМ «Движение первых» в 
социальных сетях VK, ВКонтакте советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными организациями Азахову М.И.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Вольных А.А.

6. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие в 
деятельности первичного отделения РДДМ «Движение первых» в МБОУ «СШ № 30»

Директор

С приказом ознакомлена:
«0!> » 0-У 2024г. АзаховаМ.И.

О


